
РОСЖЕЛДОР 
Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 
«Ростовский государственный университет путей сообщения»

(ФГБОУ ВО РГУПС)
Филиал РГУПС в г. Воронеж 

П Р И К А З

« ^ /  » 2017 г. № S -0?

г. Воронеж 

Об организации комиссии по противодействию коррупции

В соответствии с Федеральным законом РФ от 25.12.2008 № 273-Ф3 «О противодействии 
коррупции», письмом Миниздравсоцразвития России от 10.02.2012 № 17-1/10/2-1098, Указом 
Президента Российской Федерации от 02.04.2013 № 309 «О мерах по реализации отдельных 
положений Федерального закона «О противодействии коррупции», «Методическими 
рекомендациями по разработке и принятию организационных мер по предупреждению и 
противодействию коррупции» Министерства труда и социального развития Российской 
Федерации от 08.11.2013 и приказом ФГБОУ ВО РГУПС № 1336/ос от 04.08.2017,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить комиссию по противодействию коррупции в следующем составе:
Председатель комиссии -  начальник учебно-методического отдела Гуленко П.И.
Члены комиссии:
директор железнодорожного колледжа -  Ретунский В.В., 
директор электромеханического колледжа -  Батунин В.В., 
научный сотрудник -  Тимофеев А.И.,
секретарь комиссии -  секретарь руководителя Ярославцева Т.Ю.

2. Назначить ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных 
правонарушений в подразделениях филиала руководителей структурных подразделений.

3. Председателю комиссии по противодействию коррупции Гуленко П.И. в срок до 
25.08.2017 разработать и представить на утверждение директору филиала план мероприятий по 
противодействию коррупции на 2017-2018 учебный год, в своей работе руководствоваться 
Положением о Комиссии по противодействию коррупции ФГБОУ ВО РГУПС, обеспечить 
размещение на официальном сайте филиала.

4. Ответственность за исполнение приказа возложить на начальника учебно-методического 
отдела Гуленко П.И.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор филиала О.А. Лукин

Разослать: все структурные подразделения филиала


